BSSN selaku instansi pembina, hal ini mempengaruhi kenaikan jenjang maupun 

pangkat Sandiman yang masih menggunakan angka kredit sebagai persyaratannya. 

Akibatnya banyak Sandiman yang terhenti di jenjang maupun pangkat terakhir. 

Adapun jumlah Sandiman yang ada di Kejaksaan sampai dengan akhir tahun 2024 

berjumlah 125 (seratus dua puluh lima) dengan rincian sebagai berikut: 

Tabel 1.3 Jumlah Sandiman di Kejaksaan sampai dengan tahun 2024 

No Jenjang Kejaksaan 

Agung 

Kejaksaan 

Tinggi 

Kejaksaan 

Negeri 

1 Sandiman Pelaksana  9 2 

2 Sandiman Pelaksana 

Lanjutan 

11 

11 4